
R.I.Z.I.V.  1 
Rijksinstituut voor Ziekte- en Invaliditeitsverzekering 

 

Galileelaan 5/01, 1210 Brussel  Tel : 02/524 97 97 

Geneeskundige verzorging 

Omzendbrief VI nr  2024/182 van :  24-6-2024  

Van toepassing vanaf 1/04/2024  

Vervangt omzendbrief 2024 /73 van 18/03/2024 

    3910 /2192 

 

Tarieven; Eerstelijns psychologische zorg en Gespecialiseerde psychologische zorg; 01-04-2024 - 
corrigendum. 

 

Ten opzichte van omzendbrief VI 2024/73 – 3910/2166 van 18 maart 2024, worden  
• de verstrekkingen 727414, 727473, 727436, 727495, 727451 en 727510 respectievelijk 

toegevoegd in de tabellen 1.1., 1.2.2., 1.3.2., 2.1., 2.2.2. en 2.3.2.; 
• de omschrijving van de codes 726412, 726434 en 726456 aangepast in de tabellen 1.1. en 2.1. ; 
• de omschrijving van de codes 726655, 726670 en 726692 aangepast in de tabellen 1.2.2. en 2.2.2.; 
• de omschrijving van de codes 726891, 726913 en 726935 aangepast in de tabellen 1.3.2. en 

2.3.2.; 
• de verstrekking 727532 toegevoegd in tabel 4.; 
• de omschrijving van de code 727031 aangepast in tabel 4. 

 
Ingevolge de goedkeuring van het Verzekeringscomité van 20 december 2023 over de “Overeenkomst 
tussen het Comité van de verzekering voor geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- 
en invaliditeitsverzekering en het netwerk geestelijke gezondheid(szorg) betreffende de financiering van de 
psychologische functies in de eerste lijn via netwerken geestelijke gezondheid” (zie nota CGV 2023/378), 
vindt u in bijlage de tarieven voor de verstrekkingen voor de eerstelijns psychologische zorg, die van 
toepassing zijn vanaf 1 april 2024. 
 
 
Datum van toepassing : 11 april 2024 
          

 
     

    

        Mickael Daubie 

        Directeur-generaal 

Bijlagen :  

V4 - Soins psychologiques - 01-04-2024corr-circ OA.xlsx 

 

https://collab.govshare.fed.be/processes/circulaires/Omzendbrieven/20240624154947/V4%20-%20Soins%20psychologiques%20-%2001-04-2024corr-circ%20OA.xlsx


1. Rechthebbenden vanaf de leeftijd van 24 jaar op de datum van de verstrekking

AMB HOS
Rechthebbenden met 

voorkeurregeling

Rechthebbenden zonder 

voorkeurregeling

Rechthebbenden met 

voorkeurregeling

Rechthebbenden zonder 

voorkeurregeling

791976 -
Eerstelijnspsychologische zorg – Individuele sessie zonder persoonlijk aandeel overeenkomstig 

een van de situaties voorzien in de overeenkomst psychologische functies in de eerste lijn
87,74 87,74 87,74 0,00 0,00

792013 -

Gespecialiseerde psychologische zorg – Individuele sessie zonder persoonlijk aandeel 

overeenkomstig een van de situaties voorzien in de overeenkomst psychologische functies in de 

eerste lijn

87,74 87,74 87,74 0,00 0,00

792595 - Eerstelijnspsychologische zorg – Individuele sessie die een groepssessie voorafgaat 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

792610 - Eerstelijnspsychologische zorg – Individuele sessie na de groepssessies 86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

792632 - Eerstelijnspsychologische zorg – Individuele sessie – eerste sessie 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

792934 - Gespecialiseerde psychologische zorg – Individuele sessie – eerste sessie 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

792654 -
Eerstelijnspsychologische zorg – Individuele sessie –sessie outreaching naar 

dienst/instelling/andere professionelen
86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

792676 - Eerstelijnspsychologische zorg – Individuele sessie outreaching naar thuismilieu 86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

792691 - Eerstelijnspsychologische zorg – Individuele sessie – Fysiek andere (kabinet psycholoog) 86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

792713 - Eerstelijnspsychologische zorg – Individuele sessie – Videoconsultatie 86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

792816 - Gespecialiseerde psychologische zorg – Individuele sessie die een groepssessie voorafgaat 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

792831 - Gespecialiseerde psychologische zorg – Individuele sessie na de groepssessies 86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

792853 -
Gespecialiseerde psychologische zorg – Individuele sessie- outreaching naar 

dienst/instelling/andere professionelen
86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

792875 - Gespecialiseerde psychologische zorg – Individuele sessie –outreaching naar thuismilieu 86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

792890 - Gespecialiseerde psychologische zorg – Individuele sessie – Fysiek andere (kabinet psycholoog) 86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

792912 - Gespecialiseerde psychologische zorg – Individuele sessie – videoconsultatie 86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

792956 - Gespecialiseerde psychologische zorg – Multidisciplinair overleg bij gespecialiseerde zorg 260,08 260,08 260,08 0,00 0,00

792971 -
Trajectvergoeding eerstelijnspsychologie /gespecialiseerde psychologische zorg zonder 

doorverwijzing
69,35 69,35 69,35 0,00 0,00

792455 - Trajectvergoeding bij doorverwijzing 34,68 34,68 34,68 0,00 0,00

792470 - Trajectvergoeding na doorverwijzing 34,68 34,68 34,68 0,00 0,00

792993 - Extra sessie 86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

Eerstelijnspsychologische zorg en gespecialiseerde psychologische zorg vanaf 1 februari 2024

Pseudocode

Omschrijving Honoraria

Tegemoetkoming ZIV Remgeld



AMB HOS
Rechthebbenden met 

voorkeurregeling

Rechthebbenden zonder 

voorkeurregeling

Rechthebbenden met 

voorkeurregeling

Rechthebbenden zonder 

voorkeurregeling

792050 -

Eerstelijnspsychologische zorg – Groepssessie zonder persoonlijk aandeel overeenkomstig een 

van de situaties voorzien in de overeenkomst psychologische functies in de eerste lijn – 

Uitsluitend vergoeding voor klinisch psycholoog/orthopedagoog

233,96 52,02 52,02 0,00 0,00

792271 - Eerstelijnspsychologische zorg – Uitsluitend vergoeding voor klinisch psycholoog/orthopedagoog 231,18 52,02 52,02 2,50 2,50

792131 -

Eerstelijnspsychologische zorg – Groepssessie zonder persoonlijk aandeel overeenkomstig een 

van de situaties voorzien in de overeenkomst psychologische functies in de eerste lijn – 1 - door 

psycholoog en andere zorg- of hulpverlener

381,35 52,02 52,02 0,00 0,00

792514 -
Eerstelijnspsychologische zorg – Groepssessie – 1 - door psycholoog en andere zorg- of 

hulpverlener
376,83 52,02 52,02 2,50 2,50

792352 -

Eerstelijnspsychologische zorg – Groepssessie zonder persoonlijk aandeel overeenkomstig een 

van de situaties voorzien in de overeenkomst psychologische functies in de eerste lijn – 2 - door 

2 psychologen of door een arts en psycholoog

467,90 52,02 52,02 0,00 0,00

792536 -
Eerstelijnspsychologische zorg – Groepssessie – 2 - door 2 psychologen of door een arts en 

psycholoog
462,36 52,02 52,02 2,50 2,50

792551 -
Eerstelijnspsychologische zorg – Groepssessie – 1 outreachend - door psycholoog en andere zorg- 

of hulpverlener
376,83 52,02 52,02 2,50 2,50

792573 -
Eerstelijnspsychologische zorg – Groepssessie – 2 outreachend - door 2 psychologen of door een 

arts en psycholoog
462,36 52,02 52,02 2,50 2,50

792094 -

Gespecialiseerde psychologische zorg – Groepssessie zonder persoonlijk aandeel 

overeenkomstig een van de situaties voorzien in de overeenkomst psychologische functies in de 

eerste lijn – Uitsluitend vergoeding voor klinisch psycholoog/orthopedagoog

233,96 52,02 52,02 0,00 0,00

792315 -
Gespecialiseerde psychologische zorg – Uitsluitend vergoeding voor klinisch 

psycholoog/orthopedagoog 
231,18 52,02 52,02 2,50 2,50

793951 -

Gespecialiseerde psychologische zorg – Groepssessie zonder persoonlijk aandeel 

overeenkomstig een van de situaties voorzien in de overeenkomst psychologische functies in de 

eerste lijn – 1 - door psycholoog en andere zorg- of hulpverlener

381,35 52,02 52,02 0,00 0,00

792735 -
Gespecialiseerde psychologische zorg – Groepssessie – 1 - door psycholoog en andere zorg- of 

hulpverlener
376,83 52,02 52,02 2,50 2,50

793973 -

Gespecialiseerde psychologische zorg – Groepssessie zonder persoonlijk aandeel 

overeenkomstig een van de situaties voorzien in de overeenkomst psychologische functies in de 

eerste lijn – 2 - door 2 psychologen of door een arts en psycholoog

467,90 52,02 52,02 0,00 0,00

792750 -
Gespecialiseerde psychologische zorg – Groepssessie – 2 - door 2 psychologen of door een arts 

en psycholoog
462,36 52,02 52,02 2,50 2,50

792772 -
Gespecialiseerde psychologische zorg – Groepssessie – 1 - outreachend - door een psycholoog en 

andere zorg- of hulpverlener
376,83 52,02 52,02 2,50 2,50

792794 -
Gespecialiseerde psychologische zorg – Groepssessie – 2 - outreachend - door 2 psychologen of 

door een arts en psycholoog
462,36 52,02 52,02 2,50 2,50

2 Gemiddelde ZIV-tegemoetkoming per patiënt

Pseudocode

Omschrijving
Honoraria

groepssessie1

ZIV-Tegemoetkoming

 per patiënt2 Remgeld per patiënt

1 Een groepsinterventie bestaat uit minimum 4 en maximum 15 deelnemers (artikel 5 § 3 van de overeenkomst)



2. Rechthebbenden minder dan 24 jaar  op de datum van de verstrekking

AMB HOS
Rechthebbenden met 

voorkeurregeling

Rechthebbenden zonder 

voorkeurregeling

Rechthebbenden met 

voorkeurregeling

Rechthebbenden zonder 

voorkeurregeling

791976 -
Eerstelijnspsychologische zorg – Individuele sessie zonder persoonlijk aandeel overeenkomstig 

een van de situaties voorzien in de overeenkomst psychologische functies in de eerste lijn
87,74 87,74 87,74 0,00 0,00

792013 -

Gespecialiseerde psychologische zorg – Individuele sessie zonder persoonlijk aandeel 

overeenkomstig een van de situaties voorzien in de overeenkomst psychologische functies in de 

eerste lijn

87,74 87,74 87,74 0,00 0,00

792595 - Eerstelijnspsychologische zorg – Individuele sessie die een groepssessie voorafgaat 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

792610 - Eerstelijnspsychologische zorg – Individuele sessie na de groepssessies 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

792632 - Eerstelijnspsychologische zorg – Individuele sessie – eerste sessie 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

792934 - Gespecialiseerde psychologische zorg – Individuele sessie – eerste sessie 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

792654 -
Eerstelijnspsychologische zorg – Individuele sessie –sessie outreaching naar 

dienst/instelling/andere professionelen
86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

792676 - Eerstelijnspsychologische zorg – Individuele sessie outreaching naar thuismilieu 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

792691 - Eerstelijnspsychologische zorg – Individuele sessie – Fysiek andere (kabinet psycholoog) 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

792713 - Eerstelijnspsychologische zorg – Individuele sessie – Videoconsultatie 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

792816 - Gespecialiseerde psychologische zorg – Individuele sessie die een groepssessie voorafgaat 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

792831 - Gespecialiseerde psychologische zorg – Individuele sessie na de groepssessies 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

792853 -
Gespecialiseerde psychologische zorg – Individuele sessie- outreaching naar 

dienst/instelling/andere professionelen
86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

792875 - Gespecialiseerde psychologische zorg – Individuele sessie –outreaching naar thuismilieu 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

792890 - Gespecialiseerde psychologische zorg – Individuele sessie – Fysiek andere (kabinet psycholoog) 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

792912 - Gespecialiseerde psychologische zorg – Individuele sessie – videoconsultatie 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

792956 - Gespecialiseerde psychologische zorg – Multidisciplinair overleg bij gespecialiseerde zorg 260,08 260,08 260,08 0,00 0,00

792971 -
Trajectvergoeding eerstelijnspsychologie /gespecialiseerde psychologische zorg zonder 

doorverwijzing
69,35 69,35 69,35 0,00 0,00

792455 - Trajectvergoeding bij doorverwijzing 34,68 34,68 34,68 0,00 0,00

792470 - Trajectvergoeding na doorverwijzing 34,68 34,68 34,68 0,00 0,00

792993 - Extra sessie 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

Omschrijving Honoraria

Tegemoetkoming ZIV RemgeldPseudocode



AMB HOS
Rechthebbenden met 

voorkeurregeling

Rechthebbenden zonder 

voorkeurregeling

Rechthebbenden met 

voorkeurregeling

Rechthebbenden zonder 

voorkeurregeling

792050 -

Eerstelijnspsychologische zorg – Groepssessie zonder persoonlijk aandeel overeenkomstig een 

van de situaties voorzien in de overeenkomst psychologische functies in de eerste lijn – 

Uitsluitend vergoeding voor klinisch psycholoog/orthopedagoog

233,96 52,02 52,02 0,00 0,00

792271 - Eerstelijnspsychologische zorg – Uitsluitend vergoeding voor klinisch psycholoog/orthopedagoog 231,18 52,02 52,02 0,00 0,00

792131 -

Eerstelijnspsychologische zorg – Groepssessie zonder persoonlijk aandeel overeenkomstig een 

van de situaties voorzien in de overeenkomst psychologische functies in de eerste lijn – 1 - door 

psycholoog en andere zorg- of hulpverlener

381,35 52,02 52,02 0,00 0,00

792514 -
Eerstelijnspsychologische zorg – Groepssessie – 1 - door psycholoog en andere zorg- of 

hulpverlener
376,83 52,02 52,02 0,00 0,00

792352 -

Eerstelijnspsychologische zorg – Groepssessie zonder persoonlijk aandeel overeenkomstig een 

van de situaties voorzien in de overeenkomst psychologische functies in de eerste lijn – 2 - door 

2 psychologen of door een arts en psycholoog

467,90 52,02 52,02 0,00 0,00

792536 -
Eerstelijnspsychologische zorg – Groepssessie – 2 - door 2 psychologen of door een arts en 

psycholoog
462,36 52,02 52,02 0,00 0,00

792551 -
Eerstelijnspsychologische zorg – Groepssessie – 1 outreachend - door psycholoog en andere zorg- 

of hulpverlener
376,83 52,02 52,02 0,00 0,00

792573 -
Eerstelijnspsychologische zorg – Groepssessie – 2 outreachend - door 2 psychologen of door een 

arts en psycholoog
462,36 52,02 52,02 0,00 0,00

792094 -

Gespecialiseerde psychologische zorg – Groepssessie zonder persoonlijk aandeel 

overeenkomstig een van de situaties voorzien in de overeenkomst psychologische functies in de 

eerste lijn – Uitsluitend vergoeding voor klinisch psycholoog/orthopedagoog

233,96 52,02 52,02 0,00 0,00

792315 -
Gespecialiseerde psychologische zorg – Uitsluitend vergoeding voor klinisch 

psycholoog/orthopedagoog 
231,18 52,02 52,02 0,00 0,00

793951 -

Gespecialiseerde psychologische zorg – Groepssessie zonder persoonlijk aandeel 

overeenkomstig een van de situaties voorzien in de overeenkomst psychologische functies in de 

eerste lijn – 1 - door psycholoog en andere zorg- of hulpverlener

381,35 52,02 52,02 0,00 0,00

792735 -
Gespecialiseerde psychologische zorg – Groepssessie – 1 - door psycholoog en andere zorg- of 

hulpverlener
376,83 52,02 52,02 0,00 0,00

793973 -

Gespecialiseerde psychologische zorg – Groepssessie zonder persoonlijk aandeel 

overeenkomstig een van de situaties voorzien in de overeenkomst psychologische functies in de 

eerste lijn – 2 - door 2 psychologen of door een arts en psycholoog

467,90 52,02 52,02 0,00 0,00

792750 -
Gespecialiseerde psychologische zorg – Groepssessie – 2 - door 2 psychologen of door een arts 

en psycholoog
462,36 52,02 52,02 0,00 0,00

792772 -
Gespecialiseerde psychologische zorg – Groepssessie – 1 - outreachend - door een psycholoog en 

andere zorg- of hulpverlener
376,83 52,02 52,02 0,00 0,00

792794 -
Gespecialiseerde psychologische zorg – Groepssessie – 2 - outreachend - door 2 psychologen of 

door een arts en psycholoog
462,36 52,02 52,02 0,00 0,00

2 Gemiddelde ZIV-tegemoetkoming per patiënt

Omschrijving
Honoraria

groepssessie1

ZIV-Tegemoetkoming

 per patiënt2 Remgeld per patiënt

1 Een groepsinterventie bestaat uit minimum 4 en maximum 15 deelnemers (artikel 5 § 3 van de overeenkomst)

Pseudocode



Andere opdrachten - artikel 6/1 van de overeenkomst

AMB HOS

792175 -
Kennis en advies uitwisselen en ondersteuning geven door klinisch 

psychologen/orthopedagogen aan een actor binnen de eerstelijn over een rechthebbende
86,69

792190 -

Kennis en expertise delen door klinisch psychologen/orthopedagogen aan een groep van actoren 

(zorgprofessionals en/of vrijwilligers) uit de eerste lijn over het aanbod aan psychologische zorg 

in de eerste lijn

115,58

792212 -

Aanbieden van evidence based gemeenschapsgericht groepsaanbod van transdiagnostisch 

behandelen van problemen voor groepen van meer dan 15 deelnemers begeleid door een 

klinisch psycholoog/orthopedagoog

231,18

792234 -

Aanbieden van een evidence based gemeenschapsgericht groepsaanbod van transdiagnostisch 

behandelen van problemen voor groepen van meer dan 15 deelnemers begeleid door twee 

klinisch psychologen/orthopedagogen of een klinisch psycholoog/orthopedagoog en een arts

462,36

792256 -

Aanbieden van een evidence based gemeenschapsgericht groepsaanbod van transdiagnostisch 

behandelen van problemen voor groepen van meer dan 15 deelnemers begeleid door een 

klinisch psycholoog/orthopedagoog en een ander zorg-of hulpverlener of ervaringsdeskundige

376,83

Omschrijving Honoraria

Pseudocode



1. Rechthebbenden vanaf de leeftijd van 24 jaar op de datum van de verstrekking

1.1. Functie 1 : De functie gemeenschapsgerichte interventies - Groepsessie

AMB HOS
Rechthebbenden met 

voorkeurregeling

Rechthebbenden zonder 

voorkeurregeling

Rechthebbenden met 

voorkeurregeling

Rechthebbenden zonder 

voorkeurregeling

726412 - Gemeenschapsgerichte interventie – Groep -  Psycholoog/orthopedagoog - 1 1 231,18 52,02 52,02 0,00 0,00

727414 - Gemeenschapsgerichte interventie – Groep -  Psycholoog/orthopedagoog - 2 231,18 0,00 0,00 0,00 0,00

726434 - Gemeenschapsgerichte interventie – Groep - Arts - 2 231,18 0,00 0,00 0,00 0,00

726456 - Gemeenschapsgerichte interventie – Groep - Andere zorg- of hulpverlener - 2 145,65 0,00 0,00 0,00 0,00

727473 -
Gemeenschapsgerichte interventie – Groep - verstrekker zonder vergoeding vanuit de 

overeenkomst - 2
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 theoretische ZIV-tegemoetkoming per patiënt

1.2. Functie 2 : De functie eerstelijnspsychologische ondersteuning
1.2.1. Individuele sessie

726471 - Eerstelijn ondersteuning - eerste sessie - kabinet 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726493 - Eerstelijn ondersteuning - eerste sessie - vindplaats 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726515 - Eerstelijn ondersteuning - eerste sessie – aan huis bij rechthebbende 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726530 - Eerstelijn ondersteuning - kabinet – alleen rechthebbende 86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

726552 - Eerstelijn ondersteuning - vindplaats - alleen rechthebbende 86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

726574 - Eerstelijn ondersteuning - kabinet - rechthebbende met context/context alleen 86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

726596 - Eerstelijn ondersteuning - vindplaats - rechthebbende met context/context alleen 86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

726611 - Eerstelijn ondersteuning - aan huis bij rechthebbende 86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

726633 - Eerstelijn ondersteuning - op afstand 86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

1.2.2. Groepsessie

726655 - Eerstelijn ondersteuning - Psycholoog/orthopedagoog - 1 1 231,18 52,02 52,02 2,50 2,50

727436 - Eerstelijn ondersteuning - Psycholoog/orthopedagoog - 2 231,18 0,00 0,00 0,00 0,00

726670 - Eerstelijn ondersteuning - Arts - 2 231,18 0,00 0,00 0,00 0,00

726692 - Eerstelijn ondersteuning - Andere zorg- of hulpverlener - 2 145,65 0,00 0,00 0,00 0,00

727495 - Eerstelijn ondersteuning – Groep - verstrekker zonder vergoeding vanuit de overeenkomst - 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 theoretische ZIV-tegemoetkoming per patiënt

1.3. Functie 3 : De functie eerstelijnspsychologische behandeling van lichte tot matige problemen
1.3.1. Individuele sessie

726714 - Behandeling - eerste sessie - kabinet 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726736 - Behandeling - eerste sessie - vindplaats 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726751 - Behandeling - eerste sessie – aan huis bij rechthebbende 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726773 - Behandeling - kabinet – alleen rechthebbende 86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

726795 - Behandeling - vindplaats - alleen rechthebbende 86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

726810 - Behandeling - kabinet - rechthebbende met context/context alleen 86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

726832 - Behandeling - vindplaats - rechthebbende met context/context alleen 86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

726854 - Behandeling - aan huis bij rechthebbende 86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

726876 - Behandeling - op afstand 86,69 82,69 75,69 4,00 11,00

1.3.2. Groepsessie

726891 - Behandeling - Psycholoog/orthopedagoog - 1 1 231,18 52,02 52,02 2,50 2,50

727451 - Behandeling - Psycholoog/orthopedagoog - 2 231,18 0,00 0,00 0,00 0,00

726913 - Behandeling - Arts - 2 231,18 0,00 0,00 0,00 0,00

726935 - Behandeling - Andere zorg- of hulpverlener - 2 145,65 0,00 0,00 0,00 0,00

727510 - Behandeling – Groep - verstrekker zonder vergoeding vanuit de overeenkomst - 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 theoretische ZIV-tegemoetkoming per patiënt

Eerstelijnspsychologische zorg en gespecialiseerde psychologische zorg vanaf 1 april 2024

Omschrijving
Honoraria per 

sessie

Tegemoetkoming ZIV Remgeld per patiëntPseudocode



2. Rechthebbenden minder dan 24 jaar  op de datum van de verstrekking

2.1. Functie 1 : De functie gemeenschapsgerichte interventies - Groepsessie

AMB HOS
Rechthebbenden met 

voorkeurregeling

Rechthebbenden zonder 

voorkeurregeling

Rechthebbenden met 

voorkeurregeling

Rechthebbenden zonder 

voorkeurregeling

726412 - Gemeenschapsgerichte interventie – Groep -  Psycholoog/orthopedagoog - 1 1 231,18 52,02 52,02 0,00 0,00

727414 - Gemeenschapsgerichte interventie – Groep -  Psycholoog/orthopedagoog - 2 231,18 0,00 0,00 0,00 0,00

726434 - Gemeenschapsgerichte interventie – Groep - Arts - 2 231,18 0,00 0,00 0,00 0,00

726456 - Gemeenschapsgerichte interventie – Groep - Andere zorg- of hulpverlener - 2 145,65 0,00 0,00 0,00 0,00

727473 -
Gemeenschapsgerichte interventie – Groep - verstrekker zonder vergoeding vanuit de 

overeenkomst - 2
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 theoretische ZIV-tegemoetkoming per patiënt

2.2. Functie 2 : De functie eerstelijnspsychologische ondersteuning

2.2.1. Individuele sessie

726471 - Eerstelijn ondersteuning - eerste sessie - kabinet 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726493 - Eerstelijn ondersteuning - eerste sessie - vindplaats 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726515 - Eerstelijn ondersteuning - eerste sessie – aan huis bij rechthebbende 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726530 - Eerstelijn ondersteuning - kabinet – alleen rechthebbende 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726552 - Eerstelijn ondersteuning - vindplaats - alleen rechthebbende 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726574 - Eerstelijn ondersteuning - kabinet - rechthebbende met context/context alleen 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726596 - Eerstelijn ondersteuning - vindplaats - rechthebbende met context/context alleen 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726611 - Eerstelijn ondersteuning - aan huis bij rechthebbende 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726633 - Eerstelijn ondersteuning - op afstand 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

2.2.2. Groepsessie

726655 - Eerstelijn ondersteuning - Psycholoog/orthopedagoog - 1 1 231,18 52,02 52,02 0,00 0,00

727436 - Eerstelijn ondersteuning - Psycholoog/orthopedagoog - 2 231,18 0,00 0,00 0,00 0,00

726670 - Eerstelijn ondersteuning - Arts - 2 231,18 0,00 0,00 0,00 0,00

726692 - Eerstelijn ondersteuning - Andere zorg- of hulpverlener - 2 145,65 0,00 0,00 0,00 0,00

727495 - Eerstelijn ondersteuning – Groep - verstrekker zonder vergoeding vanuit de overeenkomst - 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 theoretische ZIV-tegemoetkoming per patiënt

2.3. Functie 3 : De functie eerstelijnspsychologische behandeling van lichte tot matige problemen
2.3.1. Individuele sessie

726714 - Behandeling - eerste sessie - kabinet 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726736 - Behandeling - eerste sessie - vindplaats 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726751 - Behandeling - eerste sessie – aan huis bij rechthebbende 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726773 - Behandeling - kabinet – alleen rechthebbende 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726795 - Behandeling - vindplaats - alleen rechthebbende 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726810 - Behandeling - kabinet - rechthebbende met context/context alleen 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726832 - Behandeling - vindplaats - rechthebbende met context/context alleen 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726854 - Behandeling - aan huis bij rechthebbende 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

726876 - Behandeling - op afstand 86,69 86,69 86,69 0,00 0,00

2.3.2. Groepsessie

726891 - Behandeling - Psycholoog/orthopedagoog - 1 1 231,18 52,02 52,02 0,00 0,00

727451 - Behandeling - Psycholoog/orthopedagoog - 2 231,18 0,00 0,00 0,00 0,00

726913 - Behandeling - Arts - 2 231,18 0,00 0,00 0,00 0,00

726935 - Behandeling - Andere zorg- of hulpverlener - 2 145,65 0,00 0,00 0,00 0,00

727510 - Behandeling – Groep - verstrekker zonder vergoeding vanuit de overeenkomst - 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 theoretische ZIV-tegemoetkoming per patiënt

3. ONDERSTEUNDE OPDRACHTEN – Functie 1, 2 en 3
726950 - Advies en kennisdeling met een eerstelijnsverstrekkers 86,69

726972 - Expertise delen met een groep eerstelijnsverstrekkers 86,69

Omschrijving Honoraria

Tegemoetkoming ZIV Remgeld per patiëntPseudocode



726994 - Vindplaatsgericht werken – voorbereiding 86,69

727016 - Co-consult aan actoren binnen de eerste lijn 86,69

4. ADMINISTRATIEVE CODES – Functie 2 en 3
727031 - Deelname aan multidisciplinair overleg van minstens 15 minuten 21,67 21,67 21,67 0,00 0,00

727532 -
Deelname aan multidisciplinair overleg van minstens 15 minuten zonder vergoeding vanuit de 

overeenkomst
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

727053 - Trajectvergoeding zonder verwijzing 69,35 69,35 69,35 0,00 0,00

727075 - Trajectvergoeding voor verwijzing 34,68 34,68 34,68 0,00 0,00

727090 - Trajectvergoeding na verwijzing 34,68 34,68 34,68 0,00 0,00


